
Smlouva o zpracování účetnictví č.202212

Smluvní strany:

Objednatel: i

Název: ZáHadni škola a mateřská škola Ostrava-Hrabůvka, A. Kučery 20,
pří spěvkov á or ganízace,

Sídlo: Alberta Kučery 1276120,700 30 Ostrava-Hrabůvka
IČ: 70944652
DIČ: CZ70944652
Zastolpená: Mgr. Rostislave!!_ldíkgr ředitelem školy
kontaktní osoba:
Zapsánv OR u Krajského soudu v Ostravě, oddíl Pr, vložka57

a

Zpracovatelz
Niázev: Ing. Věra Talžynová
Sídlo: Josefa Kotase l 17 3 l29, 700 3 0 Ostrava-Hrabůvka
IČo: 73103870
Bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic, č. účtu 211185659912700
Zastoupená: Ing. Věrou Tanžynovou
Telefon:
E-mail: Ť'

Registrace: ŽUtgtl9l06lLoD, ev. č.: 380701-44884, vystaven dne 14.2.2002

I. Předmět smlouvy

1. Zpracovatel se zavazuje provádět pro objednatele odbornou poradenskou činnost vrozsahu
stanoveném zékony a dalšími aplikovatelnými právními předpisy České republiky, zejména
dle zákona ě.5631199l Sb., o účetnictví, v platném znéní.

2. Zptacovatel při své činnosti postupuje v souladu se zákonem č. 56311991 Sb., o účetnictví,
v platném znéní, zákonem ě. 25012000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů,
v platném znéní, vyhláškou ě. 41012009 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zikona
č.563/1991 Sb.

II. Práva a povinnosti smluvních stran
' l. Objednatel se zavazuje pro splnění předmětu smlouvy předat zpracovateli potřebné podklady

tak, aby byly dodrženy jednotlivé termíny předmětu smlouvy.

2. Zptacovatel je oprávněn a povinen chránit práva a oprávněné zájmy objednatele.-Zpracovate|
je povinen jednat čestně a svědomitě, důsledně vyržívat všechny zékonné prostředky
a uplatňovat vše, co podle jeho přesvědčení apřikazu objednatele pokládá za prospěšné.

3. K provedení díla je nutrrá součinnost objednatele, ktery se ji zavantje provádět. Objednatel je
povinen provést věcnou a formální kontrolu dokladů a tyto předávat zpracovateli.

4. Všechny položky předané k zaúčtovrání musí splňovat požadavky dokladů dle zákona
o účetnictvi, zákona o daních z příjmů, musí bý v souladu s vnitřními předpisy a v souladu se
směmicí pro oběh azpracovální dokladů objednatele, musí být řádně označeny účelem použití.



1.

2.

J.

III. Cena a platební podmínky

Práce budou fakturovány zvlášť po ukončení prací na záů<ladé vzájemně odsouhlasených
odpracovaných hodin v hodinové sazbě: 500 Kě.

Fakturace bu$e se splatností 14 dní ode dne doručení faktury objednateli.

Při nedodržení termínů plateb může být účtována pokuta ve výši 0,05 oÁ dlužného plnění
vyjádřeného v Kč zakaždý den prodlení. Zpracovatel je však povinen objednatele na prodlení
písemně upozornit a smluvní pokuta bude účtována od desátého dne, kte4ý následuje po
odeslání písemného upozornění.

IV. Další ujednání

Objednatel je povinen poskytovat zpracovateli včas a bez prodlení po celou dobu platnosti
této smlouvy všechny podklady, materiály a informace, kíeré jsou potřebné pro úspěšné
plnění závazkŮ vyplývajících z předmětu plnění této smlouvy. Povinností objednatele je
předávat pouze správné, pravdivé, prukazné a úplné podklady, materiály a informace.

Zpracovatel je povinen plnit smlouvu s náležitou péčí v mezích vyplývajících z dokumentu,
ÚdajŮ, materiálu a informací, které ji zpřístupnil objednatel a jejich pravdivosti, sprá,rmosti
a kompletnosti.

Zpracovatel neodpovídá ani neručí za zákowtost postupů a obchodních aktivit objednatele.

Zpracovatel je povinen zachovávatmlčenlivost o všech skutečnostech, o nichž se dozvěděl při
výkonu činnosti podle této smlouvy i po jejím skončení a odpovídá za škodu způsobenou
objednateli porušením této povinnosti.

Zpracovatel je povinen na požádáni předložit všechny doklady a podklady týkající se účetní
agendy objednatele.

Při ukončení smlouvy má zpracovatel povinnost odevzdat objednateli celkovou zálohu
úěetnictví, a to v digitální podobě v softwarovém programu, tak i na nezávislém uložišti, na
kterém prováděl pravidelné záIohy.

V. Odpovědnost za škodu
'Zpracovatel 

odpovídá za škodu, kíerou by svojí neodbornou činností způsobil objednateli při
plnění předmětu té smlouvy.

Objednatel je povinen reklamovat zjevné vady kvality a rozsahu služeb a prací okamžitě při
jejich zjištění.

Zpracovatel je povinen bezúplatně odstranit právem reklamovanou vadu práce nebo služby.

Zpracovatel se této odpovědnosti zprostí, prokáže-li, že škodě nemohl zabrárrttt ani při
vynaloŽení veškerého úsilí, které lze na něm požadovat, např. že chyba byla způsobena
neúplností nebo nesprávností mu poskytnutých dokladů, podkladů a informací,

Zpracovatel tak neodpovídá především za nedostatky způsobené chybami v cenách,
neúplností nebo nesprávností informací nebo,podkladů mu poskytnuqých ěi předaných
objednatelem, a ani nedopovídá objednateli za škodu způsobenou tím, že předložené doklady
neodpovídají daňoqým, účetním či jiným právním předpisům.

Objednatel sám nese škodu i vtom případě, kdy sice doklad zpracovateli předal, ale
opožděně.

Ustanoveními o odpovědnosti zpracovatele za škodu není dotčena povinnost smlu.rmích stran
vynakládat trvale nejvyšší úsilí k prevenci vzniku škod.

l.

3.

4.

5.

l.

2.

3.

4.

5.

7.



8. ZPracovatel ProhlaŠuj e, Že lzavřel smlouw o pojištění odpovědno sti za škodu, která by
mohla vzniknout v souvislosti s qýkonem účetních služeb.

9. Objednatel Še zavazvje, že o prokazatelně
neprodleně po zjištění této škody písemně
informovat Poj išťovnu.

vzniklé škodě bude informoyat zpracovatele
a zptacovatel se zavan$e o tom neprodleně

1.

2.

YI.Závérečná ujednání
Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.

Kterákoli ze smluvních stran může futo smlouvu kdykoli vypovědět, ato ibezudání důvodu.
Pro tento PříPad smluvní strany sjednávají výpovědní lhůtu v trvání jednoho kalendářního
měsíce, která zaČÍná béŽet prvého dne následujícího měsíce od doručení qýpovědi.
ZPracovatel mŮŽe od smlouvy odstoupit s okamžitou platností v případě, ze ob;idnatet
neuhradil sluŽbY za dva po sobě jdoucí měsíce. Objednatel může 

-od 
smlouvy oástoupit

s okamŽitou platnostÍ, pokud ze strany zhotovitele dojde k hrubému porušení závazki.
Za Podstatné poruŠení smluvních povinností ze strany objednatele je porušení článku IV, bod
1.

4. ZPracovatel se v případě ukončení smlouvy zavazvje wátit objednateli všechny doklady
a dgkumenty, které v souladu s touto smlouvou od něj převzal a kíeré jsou vlástrrictvíá
objednatele, a to nejpozději do 30 dnů od konce qýpovědnílt.itv.

J.

8.

5.

6.

7.

V Ostravě dne l8. 3.2022

Tato smlouvanabýváplatnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami 18.3.2022.
ZménY závazki vzniklých ztéto smlouvy jsou možné jen po dohodě smluvních stran
a PÍsemnou formou, přiČemž každápísemná dohoda o změně zaiaz*lbude očíslovaná.
Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byta
vzavřena Po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vuie určitě, ,Úé
asrozumitelně, nikoliv vtísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, že se dohodly na
celém obsahu smlouvy ajejí autentičnost stvrzují svými podpisy.

Smlurmí strany qýslovně souhlasí s uveřejněním celého textu této smlouvy, a to včetně
PříPadných Příloh a dodatkŮ, v centrálním registru smluv, zíizeném dle zákonaěísto 34012015
Sb., zákon o registru smluv, jeJi povinnost tuto smlouvu uveřejnit dtána tímto zákonem.
Registr smluv je trvale veřejně přístupný a obsahuje údaje zejména o smluvních stranách,
Předmětu smlouvy, číselném označeni smlouvy a o datu podplsu smlouvy. Smluvní straný
dále ProhlaŠujÍ, Že skutečnosti uvedené v této smlouvě, nepovažují za obcňodní tajemství vó
smYslu PřísluŠných ustanovení právních předpisů a udělujísouhds k jejich užití a zveřejnění
bez stanovení dalších podmínek.

,,Tato smlouva nabyvá ÚČinnosti dnem uveřejnění v centrálním registru smluv dle zákona
číslo 340l2015sb., zékono registru smluv, ve znění pozdějších předpisů..'

Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, podepsaných
oPrávněnými zástupci smluvních stran, přičemž každástrana obdrží jednó vyhotovení.

9.

V Ostravě dne 18. 3.2022


